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6 października 2016

Gaudeamus na kieleckim uniwersytecie

Studenci Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zainaugurowali nowy rok
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akademicki 2016/2017. Naukę na pierwszym roku rozpoczęło 4300 osób. Gościem
uroczystości był marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, jeden z
absolwentów uczelni.

Profesor Jacek Semaniak rozpoczął kolejną kadencję jako rektor UJK i w swojej mowie
inauguracyjnej podsumował minione 5 lat, które obfitowały w wiele prac  zmierzających do
poszerzenia oferty edukacyjnej. Zmieniła się baza naukowo-dydaktyczna, która m.in.
wzbogaciła się o nowe laboratoria, powstało Centrum Języków Obcych, Centrum Edukacji
Artystycznej, Centrum Rehabilitacji i Sportu, a także rozbudowana została infrastruktura
informatyczna, powstało  Uniwersyteckie Centrum Informatyczne. Uruchomiono także nowe
kierunki studiów: lekarski, wychowanie fizyczne, prawo, psychologia oraz kryminologia
stosowana. W 2011 roku studenci kształcili się na 35 kierunkach, dziś jest ich już 44.

– Nowości są niezwykle potrzebne, ponieważ świadczą o tym, że uniwersytet nieustannie się
rozwija – powiedział rektor UJK Jacek Semaniak zaznaczając, że nadal rozwijane są
kierunki, które są wizytówką uczelni. Podkreślił także wagę współpracy z Politechniką
Świętokrzyską: – Potencjał naukowy uniwersytetu w obszarze nauk ścisłych, przyrodniczych
i medycznych oraz Politechniki w obszarze nauk technicznych stwarzają naturalne warunki
do współpracy, którą chcemy intensywnie rozwijać. Tą współpracą chcemy objąć inne
obszary aktywności akademickiej, które wychodzą poza mury uczelni i wpływają na życie
miasta i regionu – powiedział rektor UJK.

Marszałek Adam Jarubas pogratulował władzom uczelni rozbudowy i rozwoju uczelni, która
była możliwa w dużym stopniu dzięki funduszom europejskim. Podkreślił także wagę obu
kieleckich uczelni wyższych w rozwoju regionu: – Obie uczelnie są wpisane w fundament
kształcenia kadr dla gospodarki naszego województwa. Życzę, aby młodzi ludzie, którzy dziś
w przejęciem ślubowali, umieli odnaleźć się w coraz bardziej konkurencyjnym świecie, a
uczelnia ich do tego w najlepszy sposób przygotuje – powiedział Adam Jarubas.

O przyjęcie na studia w nowym roku akademickim ubiegało się blisko 10 tysięcy osób.
Przyjęto 4300 młodych ludzi, w tym 330 z innych krajów, w większości z Ukrainy.  

www.wrota-swietokrzyskie.pl
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